Post,

, Post, Diocletiano, & Maximiniano imperantibus, & in Christianos adeò sœuè & immaniter grassantibus, vt Imperium omne cruentu & sanguine nobilitatum fuerit, si, vt par est, scriptoribus Ecclesiasticis fides habenda, tres hac tempestate Eboræ ciues clari, morte pro C H R I S T O fortiter obieta, Diui Vincentius, sororesque duæ Sabina, & Christina, martyrio omnes inclyti: in hac ipsa vrbe nati, educati, & inquilini eo in loco, quo hodie Sacellum humile visitur, & ab illis nomen mutuatur: cuius tam inopis Sacelli, pro meo in patriam Diuosque amore, sæpenumerò me pudet: ac si verum fateri volumus, Reipub. nostræ intererat, ignominiæ sibi loco ducere, multis ab hinc retro annis, labente ædicula, illam non instaurasse. Martyrij, & horum Sanctorum historia in Breuiario illo Eborense, & alibi à me concinnata est.

*Eborensem Episcopatum per antiquum esse.*

## C A P. X.

**C**Atholicæ apud Eboram Religionis antiquitate iam pertractata, affirmare liquet per ueterē hanc Episcoporū sedem suis

se. Misso enim facto Diuo Mancio, quo tempore fidei Christianæ infantia erat, & exiguis credentium numerus, Constantino Magno, Imperatore Christiano, Eboren-sium Episcopus, Quintianus erat, ut constat ex Concilio Iliberitano, vrbis Iliberorum; quæ & olim Eluira etiam dicta, penitus col-lapsa, & in ruinis sepulta: tunc verò Metro-polis erat; Episcoporumque sedes, quæ post Granatam translata. Huic Concilio Quin-tianus adfuit, Decretisque quæ ibi ageren-tur, subscripsit; idque Romanis adhuc in Hispania imperantibus. Excepit hoc tem-pus Gothorum ætas, qui cum ferè essent in-genio immani, & barbaro, & à Catholica fide alieni; ad ciuitatis nostræ statum quod attinet nihil dum comperi, si turres illas va-stasque moles, quæ etiam num hodie specta-tur, mœnibus Romani operis adiectas, exci-pias. Architecturæ enim non omnino ru-dis, facilè magnum à Romanorum substru-ctione discrimen depræhendet: Ebora nihilominus difficillimis his Gothorum tempo-ribus Episcoporum sedes permansit. Equidem domi seruo duas inscriptiones literis rudi modo insculptas: tamen quod de fidei Christianæ apud nos vetustate locupletes testes sint, magni, ut debeo, aestimo. In alte-ro hæc verba leguntur.

DEPOSITIO PAVLI.  
 FAMVLVS DEI VIXIT  
 ANNIS L. ET VNO  
 REQVIEVIT IN PACE  
 D. III. IDVS MARTIAS  
 ERA DLXXXII.

Alterius verò lapidis, quod ad rem magis,  
 qua de agitur, pertinet, Epitaphium est Iu-  
 liani Episcopi Eborenseum era Cæsaris  
 DCIII. Qui est à Christi Natali annus  
 quingentesimus sexagesimus sextus. Octo  
 enim & triginta annis AERA Cæsaris Chri-  
 sti Natalem incœpisse tradunt \*Annales \*v. Resem-  
 Hispanæ. Lapidis verò hæc est inscriptio,